Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermonessammlung - Cod. U. H. 8

[Bayern?], [um 1430-1435]

De assumptione b.m.v.

[urn:nbn:de:bsz:31-231632](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231632)

r ombra facit tibi ombra en fit de corpore et luce
 Luney e verbu corpus caro xpi accessit lume corpori r
 verbu carni verbu en caro san du en fidelis corpus
 xpi sumit spuale e fegereu ppat q de umbra spe que
 de pa fuit **ope** 19. **Exo** qudq rob et ipel ger mabit
 quasi lilu **De 3^o factu xpi** 6. Volavit ad me vnus
 de seraphim et vnau eius calulub que forape tulat
 de altara et dixit **Exo** tetigi her labia tra et auferet
 iniquitat et peccu tuu mdabitur lapis xpi pcedit
 supus Saltael signat corp q xpi du eo ob cordis tangt
 pccu venale mdabitur **Exo** 19. Dns dedit nob pccu
 salut ut quia cotidie peccamus et ille mori ia no pt
 pccu pccu vmissos aspiciamus **De 2^o factu xpi** 21. **Oru**
 nus abscondit et tinguuit nos **Leuit** 2. Si
 fuit oblatio simila appeta oleo tollit vnicoriale derpo
 et adolebit sup altare modorem suauitat dno vnus
 mtracuala totus et oblatio et appus oleo xpi e vnus
 inooue passus et totus oleo spu sgu hmo facit
 mcoriale e hostia eme q offerit vnicoriaz passio
 dnice hoc det sup altara adolexi r agendi q mcorde
 fideli d seruore de pccu et dnocp suscipi hie odor
 suauitat e dnob r ta gata deo et ob eius steam
 vram sud emittit et nos sibi vicialit adet na
 pacem pducit **Et** **Sermo d' assumpcoe**

Materia optima ptem elegit que no aufferetur
 ab ea huc 10 hie pars optima qua idjo
 bndita elegit no e partita ab aliquo bono sed
 e totu bonu quia restauracioni huam gener
 et euine anglite reuincion vno et oib dne spe plen
 tudine deus posuit mpa da nra de pccu sto cepit et
 verbu pepit incarnatu q delectois vntre sic dicit **pe**
 de pccu deus huam qng paul pau vnus q vult
 vmaria tanto altius quado deuotoms affectu anolub
 cam voluit honorari qui totus boni plenitudme posuit
 in maria ut si quid spei in nob sig salut si q spe ab ea
 nouerimus redundare **Exo** 19. medullis cordis pcedi
 oed affitibus et uotis oibus maria hinc veneremur qz
 sic e voluntas eius qui totu nos hie uoluit pmariam
 hie in qua voluntas eius e pncipis omib pccu et pccu

pudes miseris teperam niaz pla fide exatit spe roborat
 diffidenciam abigit, exigit pugillanimitatem, oratio maria
 e via pqua ad nos saluatoe aduent pcedns ex pms uo
 tamqua spsus dechalamo e euentus Ergo uiaz puidom
 et nos dilectm pcam ad xpm asperdere qui p piam ad nos
 defendit pcam remece in pntia ipius qui pca ad miaz
 miseria aduent **S**upplet on et efficitur salus
 me misera negocia ptractabit tamq uidet pnt et me
 mie curandis nobis sumope ne verbu q dore peis
 ad nos expressid e vngine mediante sacru eueritatur
 si pcanis nichilomin vngine quam p pta referamus
Que addantur optim fluenta hie ne altius fluant
 aliqnd nisi ad fontem eadem ex pntur eia infide
 les vnicu q maria e aate no mercat **Q**uerom
 qm et pmaiaz queraomus quia qui qm querit m
 dent et sic faustati no p queromus qm si qm ap
 deo no homi gra fallax et uocata hie ad xpm verb
 admariu reuocare graudet utiqz matre filius
Quoniam illud e offerre pas marie qmedate mmo
 si no vis sustine xpulsam **F**ilioli h ptozo sala h moa
 maxie fiducia hie tota xpo spei mee dico uob si pte
 auobis pulpita si pie fuit aduocata p paretur nobis
 no de erit naita me siquid nec facultas dei deere
 potit nec volutas qm regna celoz e miorib et mo
 mie h **V**ltie **C**id ergo omib spe plenitudo iustus
 et ptozes rduidet et h quia verbo dei credns ver
 bu genuit mornatu redamur et nos verbo dei et piaz
 redpionu p pta agendo qm ut de plenitudine eius
 accipiamus nre miaz et post hac vitam gliaz sepi
 nam **Q** ut qsequamur nam huius salutem dicit **Q**uem
Maria optima ptem dehit que no auferet ab ea
 dicit hoc septid sit denaria magdalena tam mi
 stice eia pta hoc eua legit hodie **S**ugine glorioua
 quia p pta implent vnaqz vita marie et magda
 lene actam s et qeplataz lita uigo qua ipa ptozes
 implent **V**n **A**nshelm in dme hoc eua **E**xpoit
 de uigie buda sic dicit **I**nteruit ihc magdam tazel
 la **C**astellu ma intravit ihc singlariter intemataz
 uigine eig ihu genticee salua p pta restia p pta
 h dme accipim **C**astellu end de quoz tuez et miaz
 m dntu eius qui duo sepe inuic defendit Ita ut p
 hospes muez abate et p mura p ptem accedantur h ius di

castello no magis bre uigo maia affilatur quia uigim
 tad metis et corpore ita quap mury vndiqz vallatut
 ut filius vniqua libidinis esset ad ea accessus n' assensu
 eius aliqua deueperit uiliter. Et quia uigimtatem ad
 libido no possit solet pugnae supbia. Et mead uigim
 tures humilitat q' amuro uigimtat omes repellit
 supbia. Et quia humilitate ad supbia no possit sol' im
 pugnae libido mury uigimtat aturre humilitat oes
 repellit libidine. Ita ut her duo vides mury uigimtat
 et tures humilitat abalteruto munitur ut nuda
 inhuili sine fuit supra uigimtat n' inquinata hu
 litas sed temp mead pmasit et huilis uigimtat et uir
 finalis humilitas et quip. Quauis at q' de ita uerit
 sit q' nichil uerius fide spina recedere possit ponag
 in aliqua de em' cu' uigimtat et humilitat testio ma
 que p'rie ad abanglo filius ei pmitteretur respondit
 Quomo fiet istud qm uir no gnosco. Sic uiliter
 uigim d'p'ate malio suo disponsi nubere diceretur filiu
 h'ebis no miraretur nec uirgaret quomo istud fieret
 ut pote quia se desposata et proximo muptura s'iret
 et auro frumidam usu nature speraret her aut no
 imeto mata e quomo fieret q' pmitteret s'istata
 quomo quauis desposata in se no muptura nec uir
 g'ntuta certissime scibat. her d' uigimtat. Dehu
 litate uero d'icid e q' ad abanglo saluaretur et me
 dei eligeretur quo fieret filiu uigimtat cui tm tunc
 bat d'icetur b'nda sup omb mulieres p'dicetur
 respondit. Ecce ancilla d'm et malio loco peperit huili
 tate ancille p'e. v' sublimis uig'o dei me d'm huilis
 ancilla dei q' sublimis esse possit q' huilius d'p' sentire
 possit. S'it qui castellu h' magdalu arbitraur a quo
 magdalena g'notatur q' si uerit e p'dite m' p'tacom
 frontatur magdalu em tures dr. Et humilitati g'patue
 hic uo no nouatur s' q'da tm dr q' indistinctu p'terire
 no debemus. v' d' d' d' d' singlax castellu fuit uigo
 maia quauis em et m'lie alie muel uigimtat h'coit
 et tures humilitat v' uigimtat sint et huiles in salua
 uigimtat matres esse no possit nec filios g'nae q' ita
 sola feat et id castellu hoc q'dam v' singlax m'ito d'icere
 quia ita et singlax et me fuit et uig'o q' n'la alia
 esse potuit. Vel potuit uerit q'dam aliquid et m'ez
 esse et uigim quauis sit uigim' etia si maia uig'o erit

Imptularis h' vntid dei filiu grauit quia paut e vntid
vntid ped ita vntid vntid med Et lo si vntid pariat
illa ul' eud ul' aliud grauit Et ergo castella qdcom
mq' intravit ihus pta vero pquid intravit e fides
quia em credidit ppta sut ei adno que dia st ei ab
anfflo st ait adcom Elizabeth nec io castella hoc
violatu e quia ihc intravit Ihc em saluat no violat
fostacta solidat no solidata fecit 2m em nome eius
ita e opus eius h' Anshelm Bene aut ihc intravit
mcastellu exquo expulset mimitu pmo em dnu
mcastello m muliere pema prostravit huana natura
io xpc p hanc mulierem alleuas natura humanaz ppta
uit dnu quia p sebitur En 2 Im mitalas pond
me te et mulierem et semen eius Et sem illius ppa
toteret caput tuu maxie qn xpc tempa carne sufa
piens et dempello clausa pta exiens adcompos dem
seculibus miduty i membes huans et no yntia q
sub aliena falsa mimitu pparavit In hoc ergo castello
fort' mura vntidat' alleca tura huilitat' p fundu
papat' pparat' et fundas vndiq' fluuiis pparat'
ita ut castella mactibile et mexpugnabile st multiss
bitans Equit' et mlier qucdam martha noie et
cepit illud mdomu sua necesse e ut castella bonu hat
pvisionem et admistratoz necessarios Iusticia ergo e
qui habudat pambz Sapiam ergo p'ib her vntid
excepit pvisionem qn occurret vchenti dices fiat m
2m verbo tuu et h' dnu Cap 14 Qui qmies e msta
ne apphndet illam s sapiam et obuiabit illi quas
me honorificata et quasi mlier qugmitate et quasi
me adqmitate sustinet illam Culaunt illud pane vite
pnde bti qui ofurunt et paut mstaia qm nra saba
rabuntice Significatur ergo opostab sine acta vita
pmaetham et coteplata pmaiz magdalena de qua p'ide
Et hunc erat p'ox noie maria que est sedns p'ans pe
des dm audieat verbo illius martha aut satagebat
tra sequis mstaia vntidam ergo mstaia s dm o po
pitate huius marthe et lia vestunt hores veste coeupti
vili h' paut Anshelm vestunt deu tunc t'andis
mortalis qua et nos mdui psump dicit' Nolo Ten
dum dm dm xpm h' e tabna polmita sine talaz
avertice usq' ad talos sine planta pedis vlnem hnt

et plagas et sag^{ne} rubrimenta lesuras a iudeis et gentibus
 suscepit in ea manes signi ficata p^{er} uiam ioseph ta
 lacem que disrcta a filiis et sag^{ne} hedi tincta
 morte ioseph desynalial. **L**et^{er} a vestis nuptialis
 duelle agni feta calefacies aiaz asagore inq^uatatis
Ed ergo xpc mea veste carnis sue sit glorificatus
 dignus e ut matia carnis eius corpus vidz v^{er}gine
 p^{er} surrectoz sit iam inq^uia ut implere mea illud
 ps^{alms} **Q**uoniam regna adext^{er} tuis inuestitu d^{omi}nato cir
 tudata varietate **M**artha vinctu exsoluit hec aut **f**ilia
 mea martha nos pedes intenebris et umbra mortis
 vinctos imeduitate et serro peti exsoluit no auro
 nec argento sed vincto p^{er}gnare ad filiu suu bndictu
 tradidit nobis vinctu. **I**ndignu e ergo eam deti
 neci a nexibus mortis p^{er}uis filia sum^{us} abetna capti
 vitate pluti **M**aria martha mortuu sepeliuit h^{ic} no
 adsepeliuit eterne mortis s^{ed} eterne vite filiu martha
 len genuit qui morti nichil debebat et io d^{omi}nific
 et xpc ita ex vincto bndicta merito gloriam consequita
 sepultura. **E**t ideo d^{omi}nus et de illa p^{er} d^{omi}nus illud ya
Erit sepulchru eius gloriam v^{er}gⁱⁿe **I**nsimone
 de assumptione dicit factor sicut te pariente no v^{er}na
 corruptio ita nec moriente caro ptulit respluoz
Smiracm fide dignu pactus no amittit corruptioz
 et sepulchru fuit respluoz **E**xpues^{er} in^{com}parabilis
 admodu inuicito reconditus et mox in celoz ornatu
 e translatus **Q**uoniam voluit d^{omi}nus in sua substantia in
 carnaei et fieri homo ex ea et nasci in carne deus
 verbu et d^{omi}nus marestat^{er} et p^{er} partu quoz corrupta
 eius v^{ir}ginitatem seruate ipe voluit et p^{er} huc s^{er}u
 obitu eius intemeratu et impollutu corp^{us} eius in cor
 ruptione atq^{ue} translatione honorae eia ante omes et
 v^{er}ualem resurrectoz h^{ic} **M**aria martha infernos
 v^{er}stauit h^{ic} tota huana natura in firmate fieri p^{er}mi
 sit triaram et emplastru desag^{ne} qui filij bndicti
 ad sanadu v^{er}uera quibus p^{er}gnis antiquis veneno
 iniquitat^{is} nos v^{er}uerauit **Q**uid mirors esset illa me
 que ad sanadu tua lepra et v^{er}uera filiu vinctu p^{er}
 te oridi p^{er}mitteret et sag^{ne} ex ipso trahi p^{er} spontate

tua Talis e hec m^r m^r m^r et bⁿdicta quia ergo car
neis oculis hic filiu vidit o^mdi et sagⁿome eius effu
di no sine dolore magno dⁱgnu e ut n^uc enaz car
neis oculis videat faciem filij sue et ass^umat volu
suo p^r nobis ut sit mea implem illud Job **M**atene
mea uidele deum saluatore^m me^m **M**aria martha
balneauit hoies maqua hec aut h^o deⁱ et hoⁱem dⁱq
opt^m balneum maquo ipe filius eius sudauit p^r nobis
o sudor m^r en^rabilis et a^rculo talis m^rq^r audita
q^m plixius orabit **E**t stus e sudor eius tanqua
m^r p^r nobis sagⁿ de^rect^r interea **M**aria martha p^r nobis
m^r hospicio suscepit hec no m^r hospicio lapideum
s^r m^r hospicio uent^r deⁱ filiu assupit dⁱgnu e ergo
ut no solu aⁿ eius s^r et corpus et uent^r bⁿdictus
qui p^r nobis p^rauit sit iam m^r hospicio uent^r assupit
Maria martha p^r nobis potauit quicarnos hec at
lactauit p^r nobis ubecibus deⁱ dⁱgnu e ut p^r nobis
p^r nobis eius bⁿdictus 2^m **B**ul^r dⁱgnu e p^r nobis p^r nobis
et u^rnera sic et n^ra m^r suo corpe assupta ostend^r
filio pectus et ubera ut putriusq^r m^rterpellat^r
p^r nobis no deperat^r ueriaz q^rquantur **M**aria
martha abauit hoies interea **H**ec uero n^ra on
dicta martha no solu abauit hoies interea s^r enaz
anglos m^rcelo cu genuit anglos et hom^r ubi dⁱgnu
de m^r pane anglos manducauit homo **H**ec e
ergo illa m^rlier de qua p^r nobis ultimo facta e quas na
uis m^rstitor^r de longe portans panem suu **E**t ibi
ibidem de q^r am^r suu aperuit m^rsu et palmas
suas extendit ad paup^r **E**t nobis m^rteron lon
g^rinquam tu filio p^r nobis abentib^r et m^rter distu
tudinis famestentib^r elemosna dedit de p^r nobis
sue carnis corpe et sagⁿ filij abauit dⁱgnu e ut
c^ria m^rterone florifera satietur m^r bonis desid^r
eius s^r **H**ec ergo de qua de m^r p^r nobis tu manu
tuam et m^r p^r nobis om^r aⁿal bⁿditione **E**t it^m p^r nobis
te manu tua o^m implebuntur bonitate **E**t quia
ibi libenter accidunt paup^res ubi la^rga elemosna
tribuitur sine p^r nobis et bⁿditione **T**alis e h^o p^r nobis
m^r **I**pa om^r no p^r nobis hom^r et ang^rlis s^r et deo tribuit
deplentudine qua p^r nobis ab ip^ro p^r nobis et h^o p^r nobis

Unde sic dicitur Quid admirari tepidat huana fragi-
 litas nihil in ea austerum nihil terribile tota sub-
 iud e plena pietate et gratie plena mansuetudine
 et misericordie affectu quacumque et subveniendi ha-
 budat affectu invocantibus eam uniceps Denique oibus
 sua sita est omnibus sine fine aperit ut de plenitudine
 illius accipiant omnes captivus redemptor/ eger
 aurator/ teist/ consolator/ pitor/ venator/ iustus/ gratia
 angelis letitiam denique tota trinitas gloriam filii pro
 huane carnis substantias ut no sit qui se abscondat
 a calore eius **S**ibus sepe exorabilem oibus clementissimam
 pietatem omnem denique necessitatibus amplissimo quodam mi-
 seretur affectu **S**idmacta em sicut ad medicum sicut ad
 archam dei sicut ad exercitum tam sicut ad nepotem sicut
 respicit et qui in celo habitavit et qui in inferno
 piter quo ad suos qui erant in limbo et qui nos pre-
 reserunt et nos qui somus et qui sciantur et nati-
 natorum et qui nascuntur ab illis **Q**ui in celo sunt ut
 refectantur/ qui in inferno ut expiantur/ qui post
 secutur piter ut fideles inveniantur/ qui sciantur ut
 glorificentur **S**edem ergo te dicit omnes gratias
 gemitorum dei omnia mundi/ regina celi/ que in oibus
 gratiombus vita et gloria gemisti **I**nte em an-
 gli letitiam/ iusti gloriam/ piores veniam/ veniat **U**nde
Herito in te respicit oculi totius creature/ quia pte
 et in te et dete benigna manus operatur quod te crea-
 vit recreavit herito quidem ex ore tuo pedet
 consolatio miserorum/ redemptio captivorum/ liberatio damna-
 torum/ salus denique uniceps **S**ulcat mas tuas virgo
 ben si quis e qui invocata eam in necessitatibus suis
 sibi meminerit defuisse **N**os quid servuli tui in-
 teris virtutibus confidemus tibi si in hac valet
 ma potius nobis ipsis **L**audamus virginitatem tua
 meromur humilitatem tuam/ si ma tua miseris sicut
 dilais hanc amplectimur/ carius recordamur/ se-
 pius crebrius invocamus **H**ec em e que totius mundi
 reparatorum obtinuit/ salute em impetravit/ civitatem
 supne invenit/ restauratorum/ et/ pudentibus intencibus
 et in umbra mortis obtinuit/ redemptorum **I**te em celu
 impletum e miseris euacuatum/ instaurate vultu celest-
 acuat

velim expectantibus miseris vita reddita Sic yfite
pietatis tue uirgo bndicta nam quaz apud dei meru
sa fiam notam facere mudo reus uena medelam
effus pupillis corde robur afflatis oplatis yfite
aduentum et liberationem p'tis tuis p'abus obtinendo
dulcissimamq; nomen marie inuocantibus peruulib
p'te regina clemens gratie sue munera largiatur
ihc xpc dñs nr her b'lyp' Et quomo her bndicta
martha satagebat circa freques misterum toprechms
deniq; xpo p'que her oia fut impleti et reuifixo quas
inacere posito affuit Et quia inuocatore mortis
xpi uidebat totu mudo no posse sufficere et opaco
sensitue sue arte uita sue m' diuinitat' totempla
to d'm'tz subleuata et suffulta actam opaco adu
uaret Idco subditur Que petiit et ait dne no est
tibi ca q' p' me uel me p' mi' dic ex illi ut me ad
ac p' dixeret Opaco et opaco et actua uita mea m' p'
p'emplatoz et soliditatem fidei adiuua fuit d'm'tz
defiat dic ergo illi r' r'atoni me uel eme qua fun
dare disposuisti mapopolis qui tpe passionis tue pla
mfide reliquit ut me adiuuat occidendo sicut est
do q'p'acido sicut est copator p'uerando teum in
teptatione sicut et est adiuuate fidelis p'ueno et
resurrexoz tuam sperando et occidendo put est Et
respondens dixit illi dñs martha martha poli es
et tur. ex plu. Sup quo dicit herodibus Inter
her aut pillata erat maria cu fugeret megypto
afarie herodis qui suu filiu etem adeo p'p'acatur
ut mltoz suspecte etat p'uos occideret In b'at
etiam cu iudeos m'p'dicentes et morte ei m'p'ac
molientes agnosceret Adultimū turbata e' ualde
et iuxta symonis potem n'pus aiam p'transiuit
gladius aduideret suu talem filiu ap'p'm'di ligau
flagellau q'p'm' s'p'm'is coronaci decideri colaphi
p'ri mori sepeliri unde q'p'm' ei q' dicitur Mar
tha martha pillata es et turbata exa plima Nemo
dubitatur q' b'ra uirgo uellet filiu liberari ab omi tra
bulacione adiuuata adiuuinitate qua ead filio messe
suebat p'thoricaz et cop'platoz que e' p's marie
hoc qua martha q'p'm' ta q' cam sorore velim queret

in pace solam et eius auxiliū in mīstio flagitabat de
 parte marie her ille. **O**ratione igitur huius turbato
 qua in pī mīstio turbabatur mīto assumi debebat
 ad gaudium filii sui nō solum māia s. in corpore pūt h
 rato p. lūg^m allegatur in sermone de eius assumptione
 quia suus mīstio veritas dicit Qui in mīstio me se
 quatur et ubi ego sum ibi et mīstio meus erit. **S**i
 em her qd gīales sīna pīdem et bona opatōz xpi
 mīstio quatomāff et quā specialius marie māias
 naqz opīs exhibitione et fidei rigidissima veritate
 mīstio xpi fuisse omīs qui sone sapit intelligit
 absqz dubio em ope mīstio erit extatit que hunc
 mīstio gessit pīem fūdit fūdit aluit et sicut atqz
 ut euangeliū ait mīstio reclinauit a facie hered
 mīstio suspens absondit et omēs mīstio eius
 affitū ita pīca e ut usqz ad certem in qua filiu
 vnuū vidit pendere. **A**b eius mīstio mīstio
 nō recessit scita eō nō solum gressibus pedu tamqua
 pīerem. **D**m vērū etiaz mīstio affitū. **E**t ip
 videns in sup famlancū angloz adesse frequenciaz
 ut que angllus mīstio nō solum ordiem nature
 s. diuino spīritūe cocepto et nato qd fūta e ad anglla
 mīstio celestī exercitū clamandū et dīcencū. **E**tia
 mīstio deo. **E**t mīstio fugitūo atqz iterū
 reditūo inde quibus liquide cognoscere potuit
 et tūa dīscipua nō nīp deū delectat vnde et stelle
 demonstratō et magoz delongīnquīs mīstio adducō
 que marī illi extatit mīstio veritat. **S**imilī sīme
 omīs atqz amē pīalīs dīstīatī spīalīs oīatīus que
 oīa pīalībūo marīa gīeruat tū hīs alīs mīstio alīs
 adīdem roborata pīo corde gīerebat nīm ut omō
 nō mutabunda sō certa defily pīate tōnqz dedei
 uera vīute deficiente in mīstio vīno dīxerit vīnu
 nō hnt. **S**ciens plone hor illum potuisse qd nō mox
 atqz dīno mīstio sōplēuisse. **E**tia igitur marīa
 fīde et ope xpi mīstio et deuota usqz ad eius mīstio
 scitūo nō plus gressū quā mīstio affitū. **S**i
 ubi nō fuit ubi xpus vlt suos mīstio esse ubi igitur
 erit. **E**t si ibi erit mīstio equalī gīa ut alī mīstio. **E**t
 si equalī gīa vbi equā deītenfura vbi equā vīa dī

qui vniuersis reddidit 2^m mta **S** mto maie viuenti
 donata e pomibus gra mortue erit minuenda
 absit **her Augst** Si ergo omnia quacientes xpo et
 miserrantes sibi ubi sunt ubi xpe est **I**ta aut bnda
 martha ita ei miserrant ut supra omnia maies et
 sanctos sibi qmorta sit vno xpi mortem sua ferit
Et sicut dicit **Greg** desta felicitate q m septe filiis
 passa sit sepas et m se octava via mortem quato
 plus deusa dicitur possumus quia m xpo passa sit et
 morientis qmorta et aiaz eius maie eius exise
 tem et magis m xpo qua m se p amore maternum
 manentem dolor gladius patus fuit **H**erito ergo
 ma eius maie eius scui det xpo vnoctali et
 flosa que se patiens trega fecques misterium q
 passa fuit ei ad no uideretur merte eius sps
 neq decor **E**t si vntas nature magna e et vntas
 gratie maior mto maior e vntas nature et fice
 pl que e inter xpm et maria **I**ta em vere dicitur
 pt desilio **h**oc nre os exspibus meis et tano de
 tarne meq **A**d hoc ergo gtemplandm et attendm
 edem maie dicitur **p**oro vmd e nectpauum
 f gratie vntas et nature pualitas quu efficiat
 meq et filiu vt sicut vmd fuit m passione et ma
 reparatione ita vmd fiat m glorificatione **v**n dicit
Augst in eius sermone deus assumptione vidmdu
 e dehis quos scd xpe p xiam vmd esse voluit
 quo dicit dicit **p**e quos dedisi no volo ut ubi ego
 sum et illi sint meci ut uideant claritatem qua
 dedisi m **I**magna et mepabilem bonitate dei qui
 hie scd suos m glia nouit ut sua claritate seuant
 qui hie sua fide uidi vmd ad co esse digni uident
Si igitur eos scd hie mt qui oia pt quid estimat
 e dematte ubi digna sit hie nisi m mta filii **Q**uia
 bon igitur quicor quabim mtelligo quabid accedo
 maie ma claritate feuit xpi et flosa aspectibus
 suis uidere sciens et se oppiens du m m m m m m
 pasitue excellmori quodam spcaliq prerogatiua
 a filio honoratur possidm m xpo coepo suu q gemuit
 clarifatio m dextera pat **E**t pno suu q p gemuit
 tanc suu q gemuit **E**t quare no suu **S**i em non

obuiat nec diu perspecta auctoritas vere credo et pp
qm tanta significatio dignior celo e qua terra quoz
thronu dei thalamu dm atqz tabernacu xpi dign
e ibi esse ubi e xpc Jam pcosum thesauru dignu et
relo secure tantam mtefcitate merito mcorrupti
no pntedimz resoluo sequitur **et Augo** Toco
mito subditur maria optima partem elegit que no
aufertur ab ea **Optima** partem elegit deom statu
saluatoz quia deo iugio fecunditatem absqz feditate
deuiginitate qtimeaz siue mudiciaz siue pcculitate
de iuduitate post sponsi astensioz impetrabilitate de
mortalitate aut transiens elegit sup omz dices an
gloriz exaltatoz et incorpore et aia faciei filij sui seruicoz
sicut dicit **Augo** in sermone de assumpcione **etate** q
maria virgo leticia in enarrabili mala et torpe in pso
filio cu pccio filioz ppon filiu **et infra** Si uera sint
que scripsisti tibi **scas** ago xpc quia d'santa uirgine mce
tua q pua e ac dignu uisio sponz et aliter sentire no
potui **Si** ergo dixi ut debui **egba** xpc tu et tu p at
no debui a ignoscere tu et tu **her Augo** In corp hec
contemplatrix mea ad uidendam dnoz filij sui faciem
pmaria magdalena signatur sicut dicit **In helmg**
in omel potio de parte marie q optima p dicitur gita
uel qualis in bta maia fuit quis digne loquetur **Si**
talis e ut dixerimus in bta maria ps marthe que tamen
adno no laudatur s tunc no vitupatur qualis e ps
qua optima maia elegit que sic laudatur ut ab ea
aufere no dicitur **Qua** magna multitudo dulcedis
dei fuit in bta uirgine qn sps scus sup ea uent et
uirtus altissimi obumbeauit **et de eod sps** cepit
q dedeo no sapiebat in qua sapia dei latebat et maig
uero apparuit xps ut ait aplos dei **ut** et sapia q
meo sunt omz thesauri sapie et scientie dei **abstoda**
maria her no tm ad pedes sed ad caput dm se dms au
diebat uerbu exore eius et qseruabat oia uerba an
gloriz uel pastoz uel magoz nec no ipius filij sui to
pccis mcorde suo nemo magna sicut ista gustauit
qua suauis est torente uoluptat eius potabatur **N**
mieu apud eam ymo in tra eam erat fons uite de quo
manabat cuncta pfero ut usqz uite **Intra** p hma uero
martha occupabatur circa vnu aut d'ctabatur maia

quia vnu e necessarium p[ri]ma aut auferatur vnu
 aut manet singulariter. T[er]t[er]o parte marie p[re]cepit
 s[ed] p[er] marthe auferatur. Tam eni no erit sollicita ut
 misceat ei sicut puero cui om[n]es ordines misceat sic
 dno. Tam no turbatur fugiens in egyptu ad co[ra]ntia
 tie herodis ad r[ati]o[n]e in celu[m] et herodis descendit ad
 fernu[m] asacie eius. Tam no turbatur exsa p[ri]ma que
 fecerit pro filio iudei quia o[mn]ia subiecta fut ei. Tam
 filius marie audeis ul' militibus no flagellabitur
 nec occidetur quia e surgens ias no moritur mors
 illi ultra no d[omi]nabitur. Pars aut marthe ei auferatur
 s[ed] bono suo p[er] vero marie p[re]cipitur que no auferet ab ea
 Galata e sup choros ang[eli] et repleto in bonis de
 deo eius. Videt deo face ad faciem scuti e gaudet
 tu filio meterno. Hec e pars optima q no auferet
 ab ea. Hec p[er] nob[is] et g[ra]tiam p[er] modulo meo
 oremus supplicat ad b[ea]t[am] v[ir]g[ine]m qui sic dicit. Quere
 lignu[m] vite q[ui] solus fuit dignu[m] p[ar]te factu[m] salute
 p[ar]te h[er]onius accessu ad flum[en] o[mn]ib[us] b[ea]t[is] inuentu[m] p[er]
 genitrix vite mater salute p[ar]te suscipiat nos q[ui] p[ar]te d[omi]n[us]
 e nob[is]. Excusat apud ip[s]u[m] misericordias tua[m] culpam co
 ruptio[n]is mee et humilitas deo g[ra]t[ia] mea venia impe
 tet vanitati. Copiosa caritas tua mea[m] cooperat mi
 titudine peccatoru[m] fecunditas g[ra]t[ia] fecunditatem nob[is] co
 ferat merito[rum] d[omi]na mea mediatrix ma aduocata
 ma tuo filio nob[is] redempta tuo filio nob[is] v[er]omoda tuo
 filio nob[is] v[er]omoda tua fac obndia p[er]gram qua in
 venisti p[er]rogatam qua[m] meruisti p[er]maz qua[m] pepisti
 ut qui meditante te feci dignatus es misere[n]t[er] nos
 participes faciat nob[is] gl[ori]e et b[e]atitudinis sue. Qui
 ad deo p[ar]te et sp[irit]u s[an]cto uiuit et regnat. d[omi]n[us] ih[esu]s x[rist]us